ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПИРИНЕМСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 сентября  2019 г.                              № 30-па

д. Пиринемь

О внесении изменений и дополнений  в постановление главы муниципального образования «Пиринемское» от 05.09.2014 года № 57-па «Об утверждении служебного распорядка администрации  муниципального

образования «Пиринемское»

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации» администрация  муниципального образования «Пиринемское» постановляет:
1. Внести в постановление № 57-па от 05.09.2014 года «Об утверждении служебного распорядка администрации муниципального образования «Пиринемское» следующие  изменения и дополнения:
Раздел 2  Порядок приёма на работу и расторжение трудового договора

абзац 5  пункт 2.1   изложить в следующей редакции:
- близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;
абзац 9  пункт 2.1  изложить в следующей редакции:

- непредставления предусмотренных настоящим Федеральным законом, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;
дополнить  п. 2.1  абзацами 10,11
- непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 г. об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать;
- признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.
дополнить ч.2 п. 2.3 после слов «(для муниципальных служащих)» следующими словами:
« документы  воинского  учёта;
сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать;
иные документы, предусмотренные федеральными законами. Указами Президента Российской Федерации и Постановлениями Правительства Российской Федерации»;

Раздел 6. Обязанности  работодателя
абзац  6 пункт  6.1   изложить  в следующей редакции:

«- своевременно и в полном объеме выплачивать муниципальным служащим денежное содержание, работникам администрации муниципального образования «Пиринемское», замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, заработную плату за первую половину месяца–26 числа, за вторую половину-11 числа следующего месяца, за фактически отработанное время на основании табеля учета использования рабочего времени, а также производить иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации»;

Раздел 7. Режим служебного (рабочего) времени и времени отдыха
Дополнить  п.п. 3  п. 7.5 после слов «за ненормированный служебный (рабочий) день.» следующими словами:

«продолжительностью три календарных дня.»
Добавить  Раздел  4.1  Права  и обязанности  работников администрации, замещающих должности не отнесённые в должностям муниципальной службы

4.1.1 При осуществлении своей трудовой деятельности работники администрации  имеют право на:

- заключение, изменение и расторжение трудового договора в порядке и на условиях, которые установлены действующим законодательством и настоящим распорядком;

- предоставление работы, обусловленной трудовым договором;

- рабочее место, соответствующее условиям, предусмотренным государственными стандартами организации и безопасности труда;

- своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы;

- отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего времени, предоставлением еженедельных выходных дней, нерабочих праздничных дней, ежегодных отпусков;

- полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте;

- профессиональную подготовку, переподготовку и повышение своей квалификации в порядке, установленном действующим законодательством, локальными нормативными актами организации, трудовым договором;

- возмещение вреда, причиненного в связи с исполнением им трудовых обязанностей, и компенсацию морального вреда в порядке, установленном действующим законодательством РФ;

- обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральными законами РФ.

Работники пользуются также иными правами, предоставленными действующим законодательством РФ, локальными нормативными актами организации, трудовым договором.

4.1.2. Работники организации обязуются:

- честно и добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные на них трудовым договором и должностной инструкцией;

- соблюдать служебный распорядок администрации МО «Пиринемское» и иные установленные работодателем правила;
- соблюдать трудовую дисциплину: вовремя приходить на работу, соблюдать установленную продолжительность рабочего дня, своевременно и точно исполнять распоряжения администрации, использовать рабочее время для производительного труда, не допускать потерь рабочего времени, воздерживаться от действий, мешающих другим работникам выполнять их трудовые обязанности;

- соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда; производственной санитарии, правила противопожарной безопасности;

- бережно относится к муниципальному имуществу, в том числе предоставленному ему для исполнения должностных обязанностей, к имуществу других работников;

- незамедлительно сообщить работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, предоставляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности муниципального имущества;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.глава муниципального образования

А.А.Подшивалова